

## PWGT



Jednym z istotnych zadań Wydziału d/z Aktów Terroru Centralnego Biura Śledczego KGP jest współpraca międzynarodowa w zakresie zapobiegania terroryzmowi, w szczególności w ramach PWGT – Police Working Group on Terrorism (Policyjnej Roboczej Grupy ds. Terroryzmu). To organizacja zrzeszająca przedstawicieli Policji z 27 aktualnych członków Unii Europejskiej oraz przedstawicieli Europolu.

Głównym zadaniem PWGT jest bieżąca i całodobowa wymiana informacji o zagrożeniach terrorystycznych na terenie Europy. Policja Polska przystąpiła do PWGT w listopadzie 2001 r. Punkt kontaktowy w Polsce, został usytuowany w Wydziale d/z Aktów Terroru CBS KGP. Wymiana informacji odbywa się za pośrednictwem łączności jawnej jak i kryptograficznej. Średnio 2 razy w roku mają miejsce spotkania robocze PWGT, na których omawiane są bieżące problemy oraz strategia działania na przyszłość. Ostatnie z takich spotkań odbyło się w wiosną br. w Grecji. Kolejne planowane jest jesienią w Belgii. Polska była gospodarzem spotkania PWGT w maju 2004 r.

Kolejnym elementem współpracy międzynarodowej jest współpraca bilateralna pomiędzy CBS – Wydziałem d/z Aktów Terroru a Oficerami Łącznikowymi Policji akredytowanymi w Polsce. Obie strony niejednokrotnie podkreślały efektywność i szybkość tej współpracy, obejmującej przekazywanie informacji o potencjalnych zagrożeniach jak również sprawdzenia osób podejrzewanych o działalność terrorystyczną. Należy w tym miejscu podkreślić, iż wg posiadanej przez Policję wiedzy, w Polsce od 1989 r. nie odnotowano żadnego przestępstwa o charakterze terrorystycznym. Nie zmienia to faktu, iż państwo Polskie pozostaje w stałym zainteresowaniu grup i organizacji terrorystycznych.

Centralne Biuro Śledcze, a w tym Wydział d/z Aktów Terroru aktywnie uczestniczy w szeregu przedsięwzięciach krajowych i międzynarodowych mających na celu podniesienie poziomu wiedzy operacyjnej o zagrożeniach terrorystycznych oraz sposobach im przeciwdziałania. Przedstawiciele CBS są także stale obecni na najważniejszych konferencjach, seminariach i szkoleniach organizowanych przez podmioty krajowe oraz zagraniczne.

A

A+

A++



PDF